
• 

Primaria municipiului Slatina 
Strada M. Kogălniceanu nr. 1, Slatina, Olt, 230080 

telefon 0249/439377; 439233 fax: 0249/439336 
e-mail: office@primariaslatina.ro site: www.primariaslatina.ro 

Nr.49 / 7 0W- 2024 

DISPOZITIE 

Referitoare la: modificare art.1 din Dispoziţia Primarului municipiului Slatina nr. 
350/17.02.2022, privind constituire comisie de avizare a cererilor de organizare şi desfăşurare a 
adunărilor publice 1n municipiul Slatina, jud. Olt, conform Legii nr.60/1991(r) 

Având 1n vedere: 

- referatul nr.g,DA  dinA f4,2994 intocmit de către Compartimentul APL, acte administrative, 
arhivă; 
- ordinul nr.241/12.07.2024 emis de Instituţia Prefectului — Judeţul Olt, referitor la constatarea 
incetării de drept, inainte de expirarea mandatului de primar al Municipiului Slatina, Jud. Olt, a 
domnului Constantin Stelian Emil Moţ; 

- prevederile art. 59 din Legea nr.24/2000 privind normele de tehnică legislativă pentru elaborarea 
actelor normative; 

in conformitate cu prevederile art. 155 alin. 1 lit. e), art. 196 alin. 1 lit. b) din O.U.G. nr. 57/2019 
privind Codul Administrativ, cu modificările şi completările ulterioare; 

PRIMARUL MUNICIPIULUI SLATINA 
DISPUNE: 

Art.I. Se modifică art.1 din Dispoziţia Primarului municipiului Slatina nr. 350/17.02.2022, privind 
constituire comisie de avizare a cererilor de organizare şi defăşurare a adunărilor publice în municipiul 
Slatina, jud. Olt, conform Legii nr.60/1991(r) şi va avea următorul conţinut: 

„Doamna Laura Giura desemnată In funcţia de viceprimar al municipiului Slatina, să exercite 
primul calitatea de Inlocuitor de drept al primarului până la data validării noului mandat de 
primar, rezultat ln urma alegerilor locale din luna IUNIE 2024, conform Hotărârii Consiliului 
Local nr.189/16.07.2024, va semna procesul-verbal ACORD de avizare a cererilor de organizare şi 

desfăşurare a adunărilor publice 1n municipiul Slatina, jud. Olt, conform Legii nr.60/1991(r). 

Art.H. Celelalte prevederi ale Dispoziţiei Primarului municipiului Slatina nr.350/17.02.2022, rămăn 

neschimbate. 



Art.III. Prezenta dispoziţie se comunică la: 
Instituţia Prefectului — Judeţul Olt; 
Viceprimarii municipiului Slatina; 
Inspectoratul Judeţean de Jandarmi Olt; 
Poliţia municipiului Slatina; 
Poliţia Rutieră Slatina; 

- Serviciul Public Direcţia Poliţia Locală Slatina; 

- Inspectoratul pentru Situaţii de Urgenţă „Matei Basarab" al Judeţului Olt ; 

- Direcţia Administrarea Străzilor şi Iluminatul Public; 

- Sc Loctrans SA SLATINA; 
- Serviciul de Ambulanţă Olt ; 

Contrasemnează, 
Secretar general al municipiului Slatina, 

Mihai Ion IDITĂ 

PS - 02/F2 


